MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
024/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1183/2025

No dia 16 de Abril de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente

representado por MILENE RAPOSO DE SOUZA, portador do CPF n° 09382748725, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARMAZEM SUPERMAC LTDA CNPJ: 32.738.092/0001-06

Representante: MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA

Telefone: (22) 2534-1330

Email: serramacdb@gmail.com

Endereço: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item:

12

Quantidade: 60,00 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA Preço Unitário: R$

4,00

Valor Total: R$240,00

Descrição: BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO

DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO

TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.

Item:

13

Quantidade:

4.400,00
Unidade: CX Marca: QUATAR Modelo: QUATAR Preço Unitário: R$

0,95

Valor Total:

R$4.180,00

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML

Item:

17

Quantidade:

1.000,00
Unidade: KG Marca: BIBARRENSE Modelo: BIBARRENSE Preço Unitário: R$

17,80

Valor Total:

R$17.800,00

Descrição: BOLO SABORES VARIADOS

Item:

19

Quantidade: 400,00 Unidade:

PCT

Marca: EVOLUTO/

GAROTO

Modelo: EVOLUTO/

GAROTO

Preço Unitário: R$

26,70

Valor Total:

R$10.680,00

Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS

LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Item:

22

Quantidade: 80,00 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA Preço Unitário: R$

3,80

Valor Total: R$304,00

Descrição: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A

UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.

Item:

29

Quantidade: 200,00 Unidade:

PCT

Marca: BUNGE Modelo: BUNGE Preço Unitário: R$

3,90

Valor Total: R$780,00

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG

Item:

44

Quantidade: 300,00 Unidade:

PCT

Marca: ANCHIETA Modelo: ANCHIETA Preço Unitário: R$

2,88

Valor Total: R$864,00

Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA

Total: R$ 74.698,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

1 of 2 16/04/2025, 16:44

Total: R$ 74.698,00

Item:

50

Quantidade: 280,00 Unidade: CX Marca: DALL Modelo: DALL Preço Unitário: R$

19,50

Valor Total:

R$5.460,00

Descrição: PAÇOCA DE AMENDOIM, QUADRADA CX COM 50 UNIDADES. COM APROXIMADAMENTE 20G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A

PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Item:

52

Quantidade: 800,00 Unidade: KG Marca: GULA PURA Modelo: GULA PURA Preço Unitário: R$

17,00

Valor Total:

R$13.600,00

Descrição: PÃO DOCE COM COBERTURA

Item:

55

Quantidade:

10.000,00
Unidade:

UND

Marca: PROSPERITÁ Modelo: PROSPERITÁ Preço Unitário: R$

1,26

Valor Total:

R$12.600,00

Descrição: PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS

CADA.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item:

56

Quantidade:

7.000,00
Unidade:

PCT

Marca: KEROS Modelo: KEROS Preço Unitário: R$

0,62

Valor Total:

R$4.340,00

Descrição: PIPOCA DOCE, PACOTE DE 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Item:

57

Quantidade: 350,00 Unidade:

PCT

Marca: FLORESTAL Modelo: FLORESTAL Preço Unitário: R$

11,00

Valor Total:

R$3.850,00

Descrição: PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE DE 500 G, COM 50 UNIDADES. (SABOR DE MORANGO). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES

A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/04/2026 , a contar do dia 16/04/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA

HOMOLOGADOR SMEC

ARMAZEM SUPERMAC LTDA

32.738.092/0001-06

Assinado de forma digital por:

MILENE RAPOSO DE SOUZA

 09382748725

Dados: 16/04/2025 16:40:31

Assinado de forma digital por:

    MARCO ANTONIO CAETANO

CARUBA

    10532586743

Dados: 16/04/2025 16:37:16

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

2 of 2 16/04/2025, 16:44